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I november 1949 foretog udvalget ledsaget af kgl. bygningsinspektør V. Norn et 
besøg pa Vestjysk gymnasium, dels for at bese skolebygningerne, dels for at drøfte over- 
tagelsesspørgsmålet med skolens bestyrelse. 

Skolen bærer præg af at have udviklet sig fra en mindre bygning, der i tidens 
løb har fået tilbygninger, hvilket i nogen grad er gået ud over helheden; der mangler således 
til en vis grad forbindelse mellem de ældre og de nyere bygninger. Selve bygningernes til- 
stand er tilfredsstillende, lokalerne gør et velholdt indtryk, og der vil ikke være øjeblikkelig 
brug for større beløb til hovedistandsættelser. 

Af hensyn til muligheden for fremtidige udvidelser ville det være ønskeligt at 
udvide skolens areal noget ved erhvervelse af enkelte omliggende grunde. 

Der er i de senere år foretaget et stort arbejde for at komplettere skolens samlinger; 
fysik- og kemisamlingerne er nu i orden og de andre samlinger stort set også. Der mangler 
imidlertid et tilfredsstillende bibliotek, også med håndbøger til laboratorieundervisning. 

Der er i udvalget enighed om, at der 홢 før en eventuel statsoveirt,-),gelse sker 홢 bør 
foretages følgende arbejder: 

opførelse af en gymnastiksal, 
et samlingsværelse for kosteleverne, ! 

, et sløjdlokale samt 홢 , : 
nye værelser til skolens køkkenassistenter. 

Endvidere var det ønskeligt, at alumnatet blev udvidet med nogle værelser. 
Bestyrelsen for Vestjysk gymnasium har i denne anledning forelagt en plan for 

udvidelse af ,sk'olen, der medfølger som bilag l- til nærværende erklæring.: 
"Bygningsinspektøren har i denne anledning fremsat en erklæring, som medfølger 

. som bilag 2 . .  
Udgifterne til de nødvendige nybygninger (gymnastiksal og funktionærbolig m. m.) 

vil således kunne anslås til ca. 300 OQQ kr., hvorudover der kunne være tale om at udvide 
elevpladsernes antal med ca. 12홢20 pladser, hvilket; vil medføre en yderligere udgift på 
ca. 40 000홢60 000 kr. De nævnte udgifter har dog kun kunnet anslås tilnærmelsesvis, og 
udvalget tager forbehold med hensyn til deres størrelse, ligesom det ikke med sikkerhed 
kan siges, hvilke arbejder det herudover bliver nødvendigt at foretage. 

Til belysning af skolens økonomi har udvalget indhentet regnskaber fra skolen for 
tiden 1. august 1945 til 31. juli 1948 og har bedt kontorchef i kvæsturen O. Christiansen og 
fhv. rektor Fr. Bøgh om at give en redegørelse for disse. Det fremgår af denne redegørelse 
at skolens økonomi er sund, og at den under uændrede forhold (uforandrede indtjenings- 
muligheder for egnens befolkning, samme tilskudsregler og frihed for konkurrence m. v.) 
skulle kunne klare sig. Skolens ejendomme er i forhold til den bogførte værdi behæftet med 
en ikke ubetydelig prioritetsgæld, men den bogførté værdi er lille i forhold tiF ejendommens 
brugsværdi i dag. 

Som foran anført vil en statsovertagelse af skolen betyde en nedgang i skoleafgiften 
på ca. 50 000 kr. og en nedgang i opholdsafgiften på ca. 50 000 kr. Herudover må der ved 
statsdrift af kostafdelingen regnes med udgifter til lønninger til økonomiinspektør, skole- 
læge, oldfrue, assistent og vaskeriassistenter på ca. 18 000 kr. årlig. Hertil kommer, at en 
statsovertagelse på nere punkter vil medføre forøgede udgifter, således at man ialt må 
regne med en merudgift på mellem 120 000 Og 150 000 kr. ved en statsovértagelse. Statens 
tilskud til skolen ifølge lov nr, 192 af 15. marts 1947 andrager omkring 300 000 kr. årlig. 
Skolens regnskab for 1949홢50 medfølger som bilag. : 

De foreliggende; oplysninger om, at et stort antal elever: med hjemsted i Jylland 
søger de sjællandske kostskoler, dokumenterer, at. der er trang til nere kostskolepladser 
for drenge i Jylland; denne trang kan i nogen grad, foreløbig imødekommes ved en over- . 


